INDICAÇÃO Nº 26/2025

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores,

 O Vereador que este subscreve vem respeitosamente, a presença desta

Colenda Câmara, nos termos do Regimento Interno, apresentar, em Plenário, a

seguinte Indicação, ao Executivo Municipal:

“Venho indicar à Administração Municipal que estude a possibilidade de fazer um

projeto de Saneamento Básico na Comunidade do Mato Grande. Tal solicitação se

justifica visto que a comunidade carece de tratamento de esgoto, fossas com filtro e

sumidouro e outras ações que garantam a saúde pública da comunidade. Também há

recursos federais disponíveis para a comunidade remanescente de quilombolas

bastando apresentar projetos e ir atrás de recursos.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

Ver. LUCIANO CARVALHO DA SILVA

Vereador PL

Indicação Protocolada em 20/05/2025

______________________________________

Assessor Jurídico